
Tahu Zdar, strana 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé tahu, 
 
hned na začátku mám pro Vás alespoň jednu dobrou zprávu. Po nekonečných dvou letech stagnace konečně došlo 
ke zvýšení kvality výhradního podpůrného nápoje BudChess série Můžete se tak  těšit, že vždy skvělá B12 bude od 
nynějška ještě chutnější. Ovšem, stejně jako v každé jiné oblasti, i u B12 se kvalita odrazila v ceně - popravdě 
řečeno, v našem případě až změněná cena nás upozornila, že se něco stalo s kvalitou. Něco za něco, tak už to v 
životě chodí. Požádejte proto své bankéře o zvýšení kapesného, protože jinak bude ohrožen Váš bodový zisk 
v hlavním turnaji, případně by mohlo dojít k situaci, která nastala při závěrečném účtování nejmenovaného 
frekventanta BudChess série. Ten před vrchního vysypal z tobolky pár drobných a pravil: „Myslel sis, že mám víc, 
co? Já taky…“  
    
E., zastupující šéfredaktor 
 

101. BudChess cup 
 
V den 64.výročí (krásné šachové číslo) - jednoho 
z tragických dat našeho národa - jsme načali druhou 
stovku našich turnajů. Hlavní otázkou bylo, zda 
bude ukončena rekordní série šesti vítězství v řadě 
Petra Trávníčka nebo se jeho kralování ještě 
prodlouží? Sám rekordman říkal, že už by byl rád, 
aby jej někdo konečně porazil, jinak ho prý 
nebudeme mít rádi.  
 
Po kvalitativní bylo pole k sesazení způsobilé, ale to 
už bylo víckrát. Zpoza Moravy přijelo auto plné 
kvalitních Záhoráckých šachistů (pánové Planka, 
Pribila, Kovárik a Kubiš) a ani domácí vyzyvatelé 
nebyli papírově o nic horší. Patřili mezi ně pan 
Šebesta, Laďa Šmíd, Roman nebo Kozák. Jednoho 
soupeře si pro jistoto Petr přivedl i sám. Byl to 
velký talent okresního šachu Tapťa. Druhým 
nováčkem se stal potomek jednoho ze zakladatelů 
kyjovského šachu Jirka Horák, který byl shodou 
okolností v Bud centru přítomen, protože byl právě 
v poločase své nepravidelné anabáze. Zbytek pole 
byli stálí účastníci našich turnajů – Slámič, Laďa 
K., Jirka, Tonda, Ivan Pařízek, Punkva, Staňa a po 
delší době i Vašek. Ze stálých hráčů tedy chyběli 
Laďa, Broňa a Libor, ale nevím, kam bychom je 
dali… Celkem tedy nastoupilo úctyhodných 20 
hráčů, pročež jsme se dostali do nouze 
s materiálem, která byla díky Monice a Romanovi 
promptně vyřešena.    

Opory hodonínského šachu. Vlevo prvoúčastník 
BudChess série Filip Taptič 

 
Už v prvním kole došlo k velkému překvapení, když 
Laďa K. dokázal odebrat půl bodu Petrovi, který tak 
zdárně vykročil za svým cílem. K podobnému 
překvapení došlo i v druhém kole.V derby zápase 
Pribila versus Planka se radoval černý.  
 
Po třetím kole tak byl na čele jediný hráč beze 
ztráty – pan Šebesta. Ten dokázal v tuhém boji
porazit Romana, který měl horší pozici materiál i 
čas a navíc nedokázal vzdorovat nevyzpytatelným 
v šachových pravidlech nepopsaným skokům 
soupeřových figur. Pan Šebesta vyhrál i ve čtvrtém 
kole (tentokrát nad Laďou Šmídem) a tak narazil až 
v kole následujícím, kdy se utkal s Petrem a 
podlehl.  
 



Tahu Zdar, strana 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uprostřed mezi Ivanem a Laďou při partii druhý 

nováček našich turnajů Jirka Horák  
 
Po pátém kole se tedy zdálo, že Petr opět zvítězí, 
vedl o půl bodu před panem Šebestou a o bod před 
panem Pribilou, za nímž byla obrovská skupina 
tříbodových. V šestém kole porazil Petr Slámiče a 
zvýšil svůj náskok na celý bod, protože pan Šebesta 
podlehl Pribilovi. Rozhodlo až poslední kolo, kde 
se oba nejvýše nasazení hráči utkali a Gerhard 
Pribila Petra černými porazil. Oba mohli slavit. Pan 
Pribila se stal prvním zahraničním vítězem našeho 
turnaje. Za nimi se umístila dvojice pan Šebesta a 
Roman  s 5 body, přičemž rozhodl vzájemný zápas 
z třetího kola. Následovala velká skupina sedmi 
hráčů se 4 body. Nejlepší pomocné hodnocení měl 
Peter Planka před nejlepším nováčkem Tapťou, 
panem Kovárikem, Laďou Š., panem Kubišem, 
Tondou a Ivanem Pařízkem. Zatímco většina těchto 
hráčů odvedla své obvyklé výkony, pan Kubiš 
poprvé pojal turnaj méně oddechově a hned se 
posunul o řadu příček výše.  
 
Výborný turnaj odehráli Tonda a Ivan, kteří 
dokázali držet krok s papírově silnějšími soupeři. 
Ostatních devět hráčů nedokázalo překonat hranici 
50 % zisku, ovšem šesti z nich k tomu chyběl 
pouze půl bod. Z nich speciální zmínku zasluhuje 
Punkva, který dokázal porazit Laďu K. i Kozáka, 
což se mu nepodaří každý den. Naopak JFK 
Kozákovi se nedařilo tak, jak býváme zvyklí. Laďa 
K. měl velmi těžký los.  
Už v prvním kole potkal Petra (a uspěl!) a pak ho 
čekal jeden těžký (=slovenský) soupeř za druhým. 
No a na závěr se mu už nedařilo ani na našince. 
Výsledkem bylo 18.místo a 2 body. Příště to určitě 
bude lepší. V závěru tabulky jediný bod získal 
Staňa a Jirka Horák byl bez bodu. Ten, více než 
svou hrou, která obvykle končila v několika málo 
tazích, soupeře zaujal svým vyprávěním,  na kolik 
tahů dopředu pozici propočítává. Pokud to přetaví 
do praxe, tak chudák Petr už žádnou šňůru výher 
mít nebude. 

 
Finále únorového turnaje. V posledním kole vyhrál 
 pan Pribila nad Petrem Trávníčkem a stal se takto 

prvním zahraničním vítězem turnaje v historii  
BudChess série.   

 
Vítězem BudChess Amater Trophy (= nejlepším 
amatérem turnaje) se stal Tonda se 4 b, před E., 
Jirkou, Punkvou (všichni 3 b), Staňou (1 b) a Jirkou 
Horákem (0 b).  
 
V hlavním turnaji se tentokrát brala výhra za 
bodový zisk, který obvykle nestačí ani na střed 
pole. Vítězem se stal Petr s 12,5 bodu před 
Romanem s 12 b a panem Plankou s 11 b. 
Navazujícího turnaje v bleskové hře se zúčastnilo 
šest hráčů včetně přišedšího Ladě. Vítězem se stal 
Petr se 4,5 b před Romanem se 4 b, králem 
bleskovek Slámičem (3 b), Tapťou (2 b), E. (1 b) a 
Laďou , který jediný půlbod získal s vítězem. 
 

 
Stupně vítězů 101.turnaje BudChess série. 

 
Celkové pořadí 9.ročníku BudChess série má zatím 
vzhledem k malému počtu turnajů omezenou 
vypovídací schopnost. Na čele je dvojice vítězů 
úvodních turnajů Petr Tr. a Pribila (oba 50 b). 
V Bud Cupu ved Pter Tr. před Plankou a 
Romanem. Pořadí bleskovek ovládá rovněž Petr Tr 
před Romanem a Slámičem.  
 



Tahu Zdar, strana 3.  

 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101. Budvar Cup 25.2.2012     

     ELO  BELO Perfo + / -  Body Buchh. S-B 
1 Pribila 2052 141 143 2 5 ½    
2 Petr Tr 2117 150 147 -3 5 ½      
3 Šebesta 1912 119 141 22 5   
4 Roman 1809 122 128 6 5     
5 Planka 1831 116 125 9 4 30  
6 Tapťa 1807 - 107 - 4 29,5   
7 Kovárik 2018 121 122 1 4 27,5  
8 Laďa Š 1863 120 114 -6 4 26   
9 Kubiš 2002 93 120 27 4 24,5  
10 Tonda 1349 97 106 9 4 20   
11 Pařízek 1623 96 110 14 4 18  
12 Slámič 1548 103 103 0 3 28   
13 E. - 100 100 0 3 25,5 8 
14 Václav 1478 109 94 -15 3 25,5 7,5 
15 Jirka 0 97 95 -2 3 24  
16 Punkva - 89 95 6 3 18 5 
17 Kozák 1658 112 90 -22 3 18 3 
18 Laďa K. 1542 100 86 -14 2     
19 Staňa - 38 45 7 1   
20 Horák - - 50 - 0     

 
Pořadí 9.ročníku BudChess série   
BudChess Budvar Cup (šachy)  

1. Pribila 50  18. Laďa 16 
  Petr Tr. 50  19. Tapťa 15 
3. Šebesta 42    Laďa K. 15 
  Laďa Š. 42  21. Punkva 14 
5. Kovárik 40    PetNet 14 
6. Roman 39  23. Honza K. 11 
  Planka 39  24. Arnošt 10 
8. Kozák 31  25. Libor 8 
9. Pařízek 29  26. Václav 7 
  Slámič 29    Polis 7 
  E. 29  28. Vítek 6 

12. Tonda 28  29. Zdenál 5 
  Petřík 28  30. Petr s klob. 4 

14. Kubiš 25  31. Lukáš 3 
  Pavel K. 25    Staňa 3 

16. Jirka 21  33. Bubin 2 
17. Milan 18  34. Horák 1 

BudChess Bud Cup (hlavní turnaj)   
1. Petr Tr. 39  15. Libor 15 
2. Planka 38  16. Jirka 14 
3. Roman 37   Kozák 14 
4. Laďa Š. 33   Milan 14 
5. Laďa K. 29  19. Tapťa 13 
6. Honza K. 27  20. Pavel K. 11 
7. Bubin 26  21. Tonda 9 
8. Slámič 25   Zdenál 9 
 E. 25  23. Vítek 7 
 Punkva 25  24. Petřík 5 
 Lukáš 25  25. Kovárik 4 

12. Pařízek 23   Laďa 4 
13. Polis 20  27. PetNet 3 
14. Kubiš 18  28. Staňa 2 

 

BudChess Blitz Cup Amater Bud Chess Trophy 
1. Petr Tr. 16  1. E. 17 
2. Roman 14  2. Tonda 16 
3. Slámič 11  3. Jirka 13 
4. Pavel K. 8  4. Milan 11 
  E. 8    Punkva 11 
6. Zdenál 5  6. Polis 7 
7. Punkva 4  7. Vítek 6 
8. Tapťa 3  8. Zdenál 5 
  Libor 3  9. Per s klob. 4 

10. Honza K. 2  10. Lukáš 3 
11. Laďa 1    Staňa 3 
12. Polis 1  12. Bubin 2 

    13. Horák 1 

 
Žebříček podle koeficientu BELO k 1.3.2012  

1. Petr Tr. 146  23. Jirka 99 
2. Pribila 141  24. Pařízek 99 
3. Lubomír 132  25. Libor 99 
4. Michal 129  26. Pet-Net 97 
5. Šebesta 123  27. Tonda 97 
6. Kovárik 121  28. Milan 96 
7. Vlčák 120  29. Radek 95 
8. Planka 120  30. Petr s klob. 91 
9. Laďa Š. 119  31. Laďa 90 
10. Roman 119  32. Polis 91 
11. Pavlík 116  33. Punkva 90 
12. Petřík 111  34. Vítek 80 
13. Broňa 110  35. J.Španěl 78 
14. Kubiš 108  36. Honza K. 77 
15. Pavel K. 107  37. Zdenál 77 
16. Tqpťa 107  38. Lukáš 69 
17. Slámič 107  39. Jakub 68 
18. Kozák 106  40. Bubin 59 
19. Václav 101  41. Martin 53 
20. Arnošt 101  42. Horák 50 
21. Laďa K. 100  43. Staňa 42 
22. E. 100        

 
 

 
101.turnaj pečlivě sledovali i naši vzácní diváci – 

zprava František, Vítek a Ježek s Britou (v okamžiku 
expozice mimo záběr) 

 



Tahu Zdar, strana 4.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tahu Zdar. Ústřední tiskový orgán BudChess série. Vychází 1 x měsíčně. Vydává BudChess club Kyjov. 
Náklad 4 ks. Autor čísla: E., fotograf: Punkva, grafika, sazba: Laďa . Příspěvky a podněty zasílejte na 

email:sachykyjov@seznam.cz . www.budchess.sweb.cz Jakékoliv užití části nebo celku bez písemného svolení 
vydavatele je zakázáno. Nonprofitní. Neprodejné. © 2012 BudChess club Kyjov 

Celovíkendový výjezdní turnaj  
 
Po úspěšném(snad) zvládnutí organizace výročního 
100.turnaje BudChess série, se širší realizační tým 
pustil do dalšího našeho podniku, kterým je čtvrtý 
(a dá se tedy říct, že již tradiční) výjezdní turnaj. 
Ten se koná každoročně většinou v červnovém 
termínu v některé vhodně zvolené destinaci 
nedaleko a přitom dost daleko od Kyjova. První 
bod jednání (nezapomenout pozvat Polise) byl 
zdárně zvládnut, takže bylo možno řešit i další 
záležitosti jako je termín a místo konání. I tentokrát 
se sešlo několik návrhů na místo konání, jako byly 
například Vápenky, Jedovnice, Bítov-Horka a 
Kroměříž. Poslední destinaci jsme po zralé úvaze 
vyřadili a zabývali se jen zbývajícími. Při 
telefonických sondážích jsme seznali, že kemp 
Bítov-Horka je pro náš účel příliš rozsáhlý a 
provozovatel jej nevyhradí pouze naší delegaci. 
Naproti tomu Tyršova osada v Jedovnici tento 
problém nemá. Z důvodu nutnosti včasné rezervace 
padlo pro letošní rok rozhodnuli uspořádat náš 
výjezdní turnaj v Jedovnici v Tyršově osadě a to 
v termínu od pátku 15. do neděle 17.června 2012. 
Vápenky i Vranov zůstávají v rezervě pro příští 
roky, protože celovíkendový výjezdní turnaj 
chceme pořádat každoročně. V Tyršově osadě je 12 
chat po 4 lůžkách a zděná budova se 4 pokoji a 15 
lůžky, takže kapacita je pro předpokládaných 30 
účastníků dostatečná. V celém areálu budeme jen 
my. Cenová relace je obdobná jako v minulých 
letech asi 700 Kč za dvě noci s polopenzí včetně 
rekreačních poplatků. Další detaily se včas dovíte, 
nyní si jen ve svých diářích rezervujte termín 
víkendu od 15.do 17.června pro náš výjezdní 
turnaj. 
 

 

Rozhodnutím o místě a době konání výjezdního 
turnaje dostal definitivní podobu i kalendář 
9.ročníku BudChess série: 
http://budchess.sweb.cz/kalendar_akci.htm 
I nadále platí, že je zvláště vítána každá iniciativa 
vedoucí k uspořádání některého z turnajů „Classic“ 
ve vlastní režii některého hráče například jako 
oslavu svého životního jubilea.  Tomto případě je 
po dohodě možná i změna místa či termínu konání.  
 

Konec okresních a krajských soutěží 
Se začátkem kalendářního jara byly ukončeny 
profesionální soutěže 2011-12 členů BudChess 
clubu. Přinášíme závěrečné tabulky. Rozbor 
výsledků a hodnocení účastníků přineseme 
v příštím čísle. 
 
Krajský p řebor IIC   

Poř. Družstvo Body Partie 

1. 
ŠK Slavoj Velké 
Pavlovice 27 36 

2. ŠK Hodonín 24 33 
3. Lokomotiva Brno G 18 29 
4. 64 Brno B 15 28 
5. Moravská Slavia Brno B 12 21 
6. Veselí nad Moravou B 12 23 
7. 1923 Sokol Kyjov 12 21 
8. Tatran Poštorná A 9 18 
9. Tatran Poštorná B 3 13 
10. TJ Bučovice 3 14 

Okresní p řebor   
Poř. Družstvo Body Partie 
1. Šardice 24 29 
2. Prušánky B 18 31 
3. Domanín 16 26 
4. Hodonín B 16 21 
5. Dubňany 15 23 
6. Veselí C 11 22 
7. Strážnice 8 16 
8. Kyjov B 8 19 
9. Ježov 7 19 
10. Kněždub 5 12 

Okresní p řebor II.   
Poř. Družstvo Body Partie 
1. Vacenovice 23 24 
2. Hodonín C 21 24 
3. Prušánky C 15 15 
4. Domanín B 13 19 
5. Ždánice 10 15 
6. Dolní Bojanovice 6 11 


